

南宁化工股份有限公司
2020 年年度报告财务信息修订事项专项说明

根据上海证券交易所 2021 年 4 月 6 日发布的《关于落实退市新规中营业收入扣除相关事项的通知》，公司自查发现 2020 年度财务报表附注存在修订事项，根据中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编制规则第 19 号—财务信息的更正及相关披露》（2018 年修订）等相关规定，对相关财务报表附注事项进行修订，具体情况说明如下：

一、财务信息修订的原因

根据上海证券交易所 2021 年 4 月 6 日发布的《关于落实退市新规中营业收入扣除相关事项的通知》，公司进行了自查，鉴于本年度公司开展的贸易业务客户和供应商单一，并于 2020 年 10 月后已停止与该客户和供应商开展业务；对 2021 年度的贸易业务；公司目前也没有与该客户和供应商继续合作的计划，考虑到该交易业务的特殊性，虽然公司本年度开展贸易业务形成的营业收入和利润虽然与公司正常经营业务相关，但为了避免影响报表使用人对公司经营业绩和盈利能力做出正常判断，基于谨慎性原则，并对本年度贸易业务形成的利润，调整为非经常性损益。由此，公司将其他符合非经常性损益定义的损益项目本年度数据由 0 元调整为 14636627.86 元。

二、修订事项涉及的财务信息

修订事项涉及财务报表附注披露的非经常性损益及相关指标。

（一）修订前

1、当期非经常性损益明细表

项 目	本期发生额	说明
计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外）	60,777.10	
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回	4,100,682.43	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-504,426.09	
非经常性损益总额	3,657,033.44	
减：非经常性损益的所得税影响数		
归属于公司普通股股东的非经常性损益	3,657,033.44	

2、净资产收益率和每股收益

报告期利润	加权平均净资产收益率%	基本每股收益
归属于公司普通股股东的净利润	2.77	0.04
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	1.65	0.02

(二) 修订后

1、当期非经常性损益明细表

项 目	本期发生额	说明
计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外）	60,777.10	
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回	4,100,682.43	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-504,426.09	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	14,636,627.86	为公司本年度大宗商品贸易业务形成的利润，该利润虽然与公司正常经营业务相关，但由于公司本年度开展的贸易业务客户和供应商单一，并于 2020 年 10 月后已停止与该客户和供应商开展业务，对 2021 年度的贸易业务，公司目前也没有与该客户和供应商继续合作的计划，考虑到该交易业务的特殊性，为避免影响报表使用人对公司经营业绩和盈利能力做出正常判断，基于谨慎性原则，公司经自查将其调整为非经常性损益
非经常性损益总额	18,293,661.30	
减：非经常性损益的所得税影响数		
归属于公司普通股股东的非经常性损益	18,293,661.30	

2、净资产收益率和每股收益

报告期利润	加权平均净资产收益率%	基本每股收益
归属于公司普通股股东的净利润	2.77	0.04
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	-2.82	-0.04

三、本次财务信息修订事项批准情况

本专项说明于 2021 年 4 月 25 日经本公司董事会审议通过批准报出。

四、其他需要说明的事项

为了更好地理解公司上述财务信息修订事项，本专项说明应当与已公告的 2020 年度财务报表一并阅读。

